
令和７年６月２０日 

保護者様 

地域の皆様 

 

唐津市立成和小学校 

校長    藤田 郁夫 

PTA会長  竹尾 舞 

 

成和っ子サポーター（児童支援）の募集について 

 

梅雨の候、保護者や地域の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げま

す。日頃より本校の教育活動に深いご理解とご支援を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、本校では、「不登校・いじめ・問題行動への早期・組織的な対応」を重点課題にあげ、職員

一丸となって取組んでおります。しかしながら、職員だけでの対応では十分な支援が届かず、指導

無視や校内徘徊等の問題行動への対応に苦慮しているところです。 

そこで、保護者様や地域の皆様の有志による成和っ子サポーター（児童支援）を公募することに

しました。活動内容や留意点、募集方法は、以下のとおりです。 

 

１ 活動内容 

  ・授業中や休み時間等の児童の見守りや、問題行動防止への声かけ等の支援 

 

２ 留意点 

  ・無給のボランティア活動となります。 

  ・活動中に発生した事故や怪我、トラブル等に対応する保険の適用はありません。 

  ・給食はありません。 

  ・ご都合のつく日や時間に、いつでもご来校、また、お帰りください。 

  ・ご来校されたら、事務室で名札を受け取り、見守りを希望する教室に行かれて下さい。お帰り

の際には事務室に名札をご返却ください。 

  ・このボランティア活動には守秘義務が伴います。活動中に知り得た個人情報等は第三者に漏

らすことのないよう、くれぐれもお願いいたします。 

 

３ 募集方法 

  ・募集は若干名です。希望される方は、直接、成和小学校校長までご連絡ください（７５－０１７４） 

  ・この公募は、学校ホームページ上での発信のみとさせていただきます。 

  ・募集期間は「当面の間」とします。予告なく、募集を打ち切る場合もありますので、ご了承くださ

い。 

 

 



成和っ子サポーター（児童支援）登録票 

氏名 
 

住所 
 

電話番号  

登録日 令和  年   月   日 

 

１ 活動内容 

  ・授業中や休み時間等の児童の見守りや、問題行動防止への声かけ等の支援 

 

２ 留意点 

  ・無給のボランティア活動となります。 

  ・活動中に発生した事故や怪我、トラブル等に対応する保険の適用はありません。 

  ・給食はありません。 

  ・ご都合のつく日や時間に、いつでもご来校、また、お帰りください。 

  ・ご来校されたら、事務室で名札を受け取り、見守りを希望する教室に行かれて下さい。お帰り

の際には事務室に名札をご返却ください。 

  ・このボランティア活動には守秘義務が伴います。活動中に知り得た個人情報等は第三者に漏

らすことのないよう、くれぐれもお願いいたします。 

 

３ 募集方法 

  ・募集は若干名です。希望される方は、直接、成和小学校校長までご連絡ください（７５－０１７４） 

  ・この公募は、学校ホームページ上での発信のみとさせていただきます。 

  ・募集期間は「当面の間」とします。予告なく、募集を打ち切る場合もありますので、ご了承くださ

い。 

 

 

以上の内容を理解し、同意しました。  本人署名                             


